GABINETE DA PREFEITA

Aviso de retificação no D.O de 05.04.2021

ONDE SE LÊ:
=DECRETO Nº 5.263, DE 31 DE MARÇO DE 2021 =

LEIA-SE:

=DECRETO Nº 5.266, DE 31 DE MARÇO DE 2021 =

Gabinete da Prefeita 31 de março de 2021.

LUCIMAR CRISTINA DA SILVA FERREIRA
Prefeita

= PORTARIA Nº 184 DE 14 DE ABRIL DE 2021 =

A Prefeita Municipal de Paracambi no uso de suas atribuições legais,

= R E S O L V E =

NOMEAR Gabriela Sereno Valadão, no cargo em comissão, Assessor
Executivo, Símbolo CC4, da Secretaria Municipal de Assistência Social,
conforme a Lei Complementar n.º 1.340/2018, a partir de 01.04.2021.

     Afixe-se e Publique-se

Gabinete da Prefeita, 14 de abril de 2021.

LUCIMAR CRISTINA DA SILVA FERREIRA
Prefeita

= PORTARIA Nº 185 DE 14 DE ABRIL DE 2021 =

A Prefeita Municipal de Paracambi no uso de suas atribuições legais,

= R E S O L V E =

NOMEAR SIMONE GOMES DOS REIS DE MOURA o cargo em comissão,
Assessor I, Símbolo CCE-4, da Secretaria Municipal de Educação e Esportes,
conforme a Lei Complementar n.º 1.339/2018, a partir de 06.04.2021.

     Afixe-se e Publique-se

Diário Oficial
Cidade de Paracambi

Paracambi, sexta-feira, 16 de abril de 2021 Edição 318

Prefeita - Lucimar Cristina da Silva Ferreira

documento
assinado

digitalmentePrefeitura de Paracambi

DIAGRAMAÇÃO

CPD
 Para verificar conformidade do certificado digital acesse o link ( https://verificador.iti.gov.br/ ) e faça upload do documento.

Ano IAno II

Gabinete da Prefeita, 14 de abril de 2021.

LUCIMAR CRISTINA DA SILVA FERREIRA
Prefeita

= PORTARIA Nº 186 DE 15 DE ABRIL DE 2021 =

A Prefeita Municipal de Paracambi no uso de suas atribuições legais,

= R E S O L V E =

NOMEAR Raí de Oliveira Almeida, no cargo em comissão, Chefe de Limpeza,
símbolo CC4, da Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos, conforme
a Lei Complementar n.º 1.327/2018, a partir de 01.04.2021.

     Afixe-se e Publique-se

Gabinete da Prefeita, 15 de abril de 2021.

LUCIMAR CRISTINA DA SILVA FERREIRA
Prefeita

= PORTARIA Nº 187 DE 15 DE ABRIL DE 2021 =

A Prefeita Municipal de Paracambi no uso de suas atribuições legais,

= R E S O L V E =

EXONERAR Matheus Pereira Matos, do cargo em comissão, Chefe de
Fiscalização, Símbolo CCS2, Setor de Contratos e Convênios, do Fundo
Municipal de Saúde, conforme a Lei Municipal Nº 576/01, a partir de
31/03/2021.

     Afixe-se e Publique-se

Gabinete da Prefeita, 15 de abril de 2021.

LUCIMAR CRISTINA DA SILVA FERREIRA
Prefeita

= PORTARIA Nº 188 DE 15 DE ABRIL DE 2021 =

A Prefeita Municipal de Paracambi no uso de suas atribuições legais,

= R E S O L V E =

Mês de
Conscientização

ao Autismo e
Acidentes de

Trabalho

Verde e AzulABRIL

documento
assinado

digitalmentePrefeitura de Paracambi

DIAGRAMAÇÃO

CPD
 Para verificar conformidade do certificado digital acesse o link ( https://verificador.iti.gov.br/ ) e faça upload do documento.

D.O.E. Prefeitura Municipal de Paracambisexta-feira, 16 de abril de 2021 Edição 317 - Página 02

NOMEAR Andressa Benevenuto da Silva, no cargo em comissão, Chefe de
Fiscalização, Símbolo CCS2, Setor de Contratos e Convênios, do Fundo
Municipal de Saúde, conforme a Lei Municipal Nº 576/01, a partir de
01/04/2021.

     Afixe-se e Publique-se

Gabinete da Prefeita, 15 de abril de 2021.

LUCIMAR CRISTINA DA SILVA FERREIRA
Prefeita

= PORTARIA Nº 189 DE 15 DE ABRIL DE 2021 =

A Prefeita Municipal de Paracambi no uso de suas atribuições legais,

= R E S O L V E =

EXONERAR Jéssica dos Santos Bonino Castilho, do cargo em comissão,
Assessor Executivo, Símbolo CCS3, Setor de Compras, do Fundo Municipal de
Saúde, conforme a Lei Municipal Nº 576/01, a partir de 01/04/2021.

     Afixe-se e Publique-se

Gabinete da Prefeita, 15 de abril de 2021.

LUCIMAR CRISTINA DA SILVA FERREIRA
Prefeita

= PORTARIA Nº 190 DE 15 DE ABRIL DE 2021 =

A Prefeita Municipal de Paracambi no uso de suas atribuições legais,

= R E S O L V E =

NOEMEAR Elaine Gonçalves de Arruda Assis, no cargo em comissão, Diretor
de Gestão Ambiental, Símbolo CC2, da Secretaria Municipal de Meio Ambiente
e Desenvolvimento Sustentável, conforme a Lei Complementar n.º
1.294/2018, a partir de 01.04.2021.

Afixe-se e Publique-se

Gabinete da Prefeita, 15 de abril de 2021.

LUCIMAR CRISTINA DA SILVA FERREIRA
Prefeita

Antes de tocar em qualquer objeto ou superfície da sua

casa, higienize suas mãos com álcool gel 70%.

Tire os seus calçados e acessórios (carteira, chaves e

bolsas) antes de entrar. Coloque-os dentro de caixas na

entrada da casa e higienize as mãos novamente.

Retire suas roupas e coloque dentro de uma sacola

plástica amarrada. Depois disso, elas podem ser

colocadas dentro do cesto de roupas sujas.

As roupas devem ser lavadas com alvejante ou sabão

abundante. Deixe de molho por 60 minutos.

Tome banho o quanto antes. Se não for possível, lave as

mãos, os braços até o cotovelo, o rosto, o pescoço e

outras áreas expostas.

Usando luvas descartáveis, higienize as embalagens

com uma mistura de duas tampinhas de água sanitária

em um litro de água.

Depois de jogar as luvas no lixo, lave as mãos com água

e sabão.

As máscaras devem ser deixadas de molho (mínimo de

30 minutos) em uma mistura de 500ml de água potável

e duas colheres de água sanitária. Depois disso, o

líquido deve ser descartado na pia. Então, a máscara

deve ser enxaguada e lavada com água e sabão.

8 cuidados ao
chegar em casa

Autismo

IGUALDADE, RESPEITO E EDUCAÇÃO.

Abril, mês de conscientização.

		2021-04-16T06:41:11-0300
	MUNICIPIO DE PARACAMBI:29138294000102